
 
 
 
 
 
 
 
XVI. ročník       Občasník Výboru rodičů a ZŠ Lány pro rodiče       Leden 2007 
 
 
 

Zdravíme vás v roce 2007, přejeme vám pohodu a těšíme se na 
spolupráci. 

 
Kde se o naší škole můžete dozvědět? 
Konečně jsme dali alespoň zčásti do pořádku webové stránky školy. Doufáme, že  
budou stále lepší. Napište nám, jakými informacemi bychom je měli doplnit.   
www.zs.lany.indos.cz nebo www.lany.cz  -  oddíl škola, školka, knihovna. 
 
 
Co nás čeká v nejbližší době: 

• 25.1. pololetní pedagogická rada – uzavření klasifikace za 1. pololetí 
školního roku 2006/2007. 

• 28.1. – 3.2. lyžařský kurz (pořád doufáme, že nasněží). 
• 2.2. jednodenní pololetní prázdniny. 
• Ve druhém poletí nastoupí nová členka učitelského sboru, která bude 

vyučovat angličtinu místo p. učitelky Martiny Kotykové. 
• 5.2. rozdávání vysvědčení (blíže dále v textu). 
• 9.2. zápis do 1. třídy pro školní rok 2007/2008. Společný začátek v 16 

hodin! 
• 17.2. ples rodičů a školy. Příspěvky do tomboly by nám pomohly!    

 
Pololetní vysvědčení. 
  Využijeme možnosti, kterou nám dává § 51 odst. 1 školského zákona, a žáci 
dostanou v 1. pololetí místo oficiálního tiskopisu výpis z vysvědčení. Ten 
obsahuje všechny náležitosti a údaje jako oficiální vysvědčení, ale je tištěn na 
běžném kancelářském papíru. Výpis se škole nevrací. Na konci školního roku 
dostanou žáci oficiální vysvědčení za obě pololetí. Proč to tak bude: 
vysvědčení bude zpracováno na počítači a dopisování druhého pololetí na již 
„použitý“ formulář by bylo obtížné (podle zkušeností z jiných škol někdy i 
nemožné – vysvědčení se mnohdy vracela přeložená či jinak opotřebovaná). 



 
 
 

 
Ke sběru papíru…  

V poslední době máme v Lánech dvě možnosti, kam se starým papírem:  
Do kontejnerů na tříděný odpad nebo do školy. Kontejnery mají výhodu – papíru 
se zbavujeme průběžně. Protože stojíme o to, abyste papír nosili do školy (roční 
příjem v loňském roce byl zhruba 5 tisíc korun – posíláno na účet SRPDŠ a 
použito na akce pro děti)  a nemuseli čekat na jarní a podzimní odvoz, nabízíme 
Vám následující možnost: Se starým papírem (svázané noviny, časopisy, karton, 
smíšený papír bez příměsí igelitů a spon..) do školy vždy první středu v měsíci 
zadními vraty – položit podél tělocvičny. Zkusíme, uvidíme… 
 
Připomínka školní jídelny 
Nezapomínejte včas odhlašovat svačiny a obědy po dobu nepřítomnosti dětí ve 
škole! 
 
Novinky v počítačové a přírodovědné učebně 
V době vánočních prázdnin proběhla výměna serveru řídícího počítačovou síť a 
výměna pamětí RAM u starších počítačů. Výsledkem je nejen zrychlení celé sítě, 
ale pro každého uživatele také více místa ve sdílených složkách. Nový server 
nám v budoucnu umožní i vzdálený přístup do školní sítě. 
Modernizujeme i na jiných místech – ve fázi dokončování je instalace projektoru 
a velkého promítacího plátna v učebně přírodních věd. Zpříjemní nám práci nejen 
v přírodopisu a chemii, ale bude možné jej používat i k promítání filmů místo 
televize. 
Výbor rodi čů 
se sešel v tomto školním roce už třikrát. Další schůzka je v pondělí 5.2. v 19.15 
hodin. 
 
Pozvánka na školní ples 
17.2. v lánské sokolovně od 20 hodin. Vstupenky v ceně 100 Kč v prodejně tabáku – 
Drvotovi. K tanci hrají Profesor -60’s revival a hudba p. Juppy – B. Yamaha. 
Občerstvení zajišťuje hotel Classic. Bohatá tombola. 
 

 

SPOJENÍ SE ŠKOLOU: 

• TELEFON  313 502 051,  736 752 293,  731 495 396   
• Telefon do ŠJ  313 502 046 
• E-mail  zs.lany@wo.cz 

 

•  


